
UCHWAŁA NR XL/215/23 
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 229 pkt 3, art. 237 §1 i 3 oraz art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Kobylin-Borzymy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Kobylin-Borzymy w przedmiocie nieobsadzenia 
stanowiska zastępcy wójta gminy, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kobylin-Borzymy do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kazimierz Kłoskowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7385C06B-E6E8-48E7-809B-E412120FF025. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/215/23 

Rady Gminy Kobylin-Borzymy 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 kwietnia 2023 r. za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego (przekazanie według właściwości) 
wpłynął wniosek Pana Jana Mordania o podjęcie działań dyscyplinujących organ Gminy Kobylin-Borzymy do 
usunięcia naruszenia prawa, polegającego na nieobsadzeniu stanowiska zastępcy wójta gminy. 

W oparciu o analizę zebranych materiałów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje na niezasadność 
postawionych zarzutów mając na uwadze poniższe argumenty, tj.: 

Gmina Kobylin-Borzymy jest niewielką gminą liczącą 3146 mieszkańców. W Urzędzie Gminy Kobylin-
Borzymy zatrudnionych jest 17 pracowników. Z wyjaśnień przedstawionych przez Wójta Gminy wynika, iż 
w okresie sprawowania przez niego funkcji nie było sytuacji jego długotrwałej absencji, która spowodowałaby 
paraliż Urzędu. Nieobsadzenie stanowiska Zastępcy Wójta podyktowane jest przede wszystkim trudną sytuacją 
finansową gminy. Zgodnie z art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

"Wydatki publiczne powinny być dokonywane: 

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: 

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;" 

W obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej, tuż po zakończeniu pandemii COVID-19, w obliczu wojny 
w Ukrainie, a także rosnących w zastraszającym tempie cen towarów i usług, Gmina Kobylin-Borzymy boryka 
się z problemami finansowymi. Zatrudnienie kolejnej osoby w Urzędzie Gminy spowoduje znaczne 
podwyższenie kosztów funkcjonowania Gminy. Gmina Kobylin-Borzymy obecnie prowadzi kilka ważnych dla 
rozwoju Gminy inwestycji, co także pochłania znaczną część budżetu Gminy. 

Zważywszy na przytoczone w uzasadnieniu argumenty, wniosek Pana Jana Mordania z dnia 12 kwietnia 
2023 r. o podjęcie działań dyscyplinujących organ Gminy Kobylin-Borzymy do usunięcia naruszenia prawa, 
polegającego na nieobsadzeniu stanowiska zastępcy wójta gminy nalezy uznać za bezzasadny. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kazimierz Kłoskowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7385C06B-E6E8-48E7-809B-E412120FF025. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/215/23 RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 1
	lit. b w zał.1 pkt 1





